11.

1277, 1 Hornungs.

(Archiv St. Urban.)

Nouerint vniuersi presentium inspectores, quod ego H. dictus de Ratolzwile de uoluntate et assensu Clemente vxoris mee, consensu quoque Nobilis | uiri domini mei Werner de Wolhusen accedente, tres Scopozas allodii mei sitas in villa Geis, quas tenet dictus Clusi, dedi in puram | Elemosinam Monasterio S. Vrbani Cysterciensis ordinis, ita quod . . Abbas dicti loci pro se et conuentu suo dicta bona reconcesserunt mihi et prefate uxori mee, |

ac nostris pueris et Heredibus legitimis, pro censu annuo videlicet libre vnius cere iure hereditario possidenda, quem etiam censem nos et Heredes nostri dictis Religiosis semper circa Purificationem beate virginis soluere debemus, in signum iuris proprietatis bonorum premissorum, ita quod cessantibus heredibus nostris legitimis dicta bona libera et absoluta remanebunt domui supradicte. Hoc etiam adjecto, ut si dicta bona necessitate compulsi ego uel heredes mei vendere voluerimus, tunc debemus dictis Religiosis dare . v. libras denariorum pro iure quod ipsis competit in bonis memoratis, si ipsi voluerint ea comparare. Testes sunt hii. Volricus et Arnoldus fratres, Dapiferi, Volricus dictus Brunzo, Waltherus de Rvediswiler Milites, Volricus de Rvediswiler, Arnoldus de Sarnen, Rodolfus de Soppense, et alii quam plures. In cuius rei testimonium et robur presens Scriptum sigillo domini mei de Wolhusen supradicti procuraui sigillari. Actum et datum apud Castrum Wangen, Anno domini M. CC. LXX. VII. In vigilia purificationis beate Marie. ⁴⁾)

12.

1285, 15 Mai.

(Archiv St. Urban.)

Cum res gesta mandatur litteris, totius questionis et calumpnie occasio eneruatur. Nouerit igitur tam presens etas, quam futura posteritas, quod ego Volricus de Tvetwil, quondam minister in Hasenburg, de plena voluntate et consensu Hugonis filii mei, sollempni donatione facta inter uiuos omne allodium meum in Opherseria, annuatim XX. solidos Monete probate reddens, dedi, tribui, et per manus dominorum meorum de Hasen- burg in puram Elemosinam legaui domui S. Vrbani Cysterciensis ordinis, Constantiensis diocesis, tali conditione, ut post mortem meam in Anniversaria die mee defunctionis, iidem redditus singulis annis Conuen- tui eiusdem loci in albo vino et piscibus totaliter ministrentur, hoc prouiso et ordinato, quod de cetero, nec ego nec quisquam heredum aut parentum meorum, quicquam juris in dicto allodio

⁴⁾ Nach der Umschrift auf dem hängenden Siegel, war dieser Wernher von Wolhusen Chorherr zu Beromünster.